О реорганизации муниципального предприятия

города Омска «Пассажирское предприятие № 8»
Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Уставом города Омска, Постановлением Омского городского Совета от 2 февраля 2022 года № 1343 «О даче согласия на реорганизацию муниципального предприятия города Омска «Пассажирское предприятие № 8», постановляю:
1. Реорганизовать муниципальное предприятие города Омска «Пассажирское предприятие № 8» в форме присоединения к нему муниципального предприятия города Омска «Пассажирское предприятие № 4».
2. Департаменту транспорта Администрации города Омска, департаменту имущественных отношений Администрации города Омска осуществить необходимые юридические действия, связанные с реорганизацией муниципального предприятия города Омска «Пассажирское предприятие № 8».

3. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Мэр города Омска
                                                                       С.Н. Шелест